
 

Papež v Arábii poslem pokoje 
Svatý otec jako první papež v historii navštívil Arabský poloostrov.  

„Učiň mě nástrojem svého pokoje,“ zvolil si za motto přelomové cesty do 
Spojených arabských emirátů. Jde tak ve stopách sv. Františka z Assisi.  

Ten již roku 1218 navštívil egyptského sultána al-Kamila. 
 

Biskupové (nejen) o zdanění církví 
Poslední lednové dny strávili biskupové v Praze na plenárním zasedání. 
Naplánovali, jak letos církev oslaví  50. výročí úmrtí kardinála Berana,  

a mluvili i o zdanění finančních náhrad. 
 

Téma: Co je na oltáři 
Je jen docela málo věcí, které kněz potřebuje ke slavení  mše svaté.  
Vídáme  je na oltáři  a KT je představuje na tematické dvoustraně.  

 

Dostal jsem už různé nálepky 
Americký jezuita P. JAMES MARTIN si získává pozornost svým smyslem  
pro humor a nadáním mluvit poutavě a srozumitelně i o obtížných věcech.  

Jeho kniha „Jezuitský návod (téměř) na všechno“ vyšla loni i česky. 
 

Doma: Svědectví modlitby 
Často jsou to jen zdánlivě malé  projevy víry, které se ale mohou stát 

spouštěcím mechanismem něčeho většího.  Nějak se nás více dotknou, osloví  
nebo zažehnou  jiskřičku… 

 
Příště: DĚTI A INTERNET 

Na 84 % dětí a dospívajících se denně na chytrém telefonu připojuje 
na internet. Co tam dělají? Znají rizika? A co mohou dělat rodiče? 

Přijetí papeže v prezidentském paláci v Abú Zabí. V pondělí navštívil 

Velkou mešitu a setrval v zamyšlení u hrobky zakladatele Spojených 

arabských emirátů šajcha Zajdy.             Snímek ČTK 


